Российская ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙРАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ХАЙРЮЗОВО»
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19» ноября 2013 г.  									№ 43
 (
О создании и содержании резерва материальных ресурсов для выполнения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения «село Хайрюзово»
)

      В соответствии в федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 06.10.20036 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 №1340 «О порядке создания и использования резервов материальных запасов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». От 21.05.2007 №304 « О классификации чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера», решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «село Хайрюзово» от 18.11.2013 №15 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для выполнения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера на территории сельского поселения «село Хайрюзово»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить номенклатуру и объёмы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуации на территории сельского поселения «село Хайрюзово» (далее сельского резерва) согласно приложению.
2. Ответственному по ГО и ЧС, профилактике терроризма и экстремизма и мобилизационной работе администрации сельского поселения «село Хайрюзово»  организовать:
2.1 поэтапное выполнение работ по созданию сельского резерва согласно приложению;
2.2 замену и освежение сельского резерва по срокам годности.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения:					    Г.А.Зюбяирова
Приложение
 К постановлению администрации сельского поселения
«село Хайрюзово» от 19.11.2013 №43

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЁМЫ
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуации на территории сельского поселения «село Хайрюзово»
	№ п\п
	Наименование материальных ресурсов
	Единицы изм.
	Норма потреб.на 1 чел. в сутки
	Сельский резерв (50 чел.)

	1. Продовольствие ( из расчета обеспечения 50 человек на 3 суток+ 10% в холодное время года)*

	1.
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	Кг.
	0,47
	66,0

	2
	Мука пшеничная 2 сорта
	Кг
	0,35
	4,5

	3
	Крупа разная
	Кг.
	0,05
	16,5

	4
	Макаронные изделия
	Кг
	-\--\-
	3,3

	5
	Молоко и молокопродукты
	Кг
	0,55
	82,5

	6
	Мясо и мясопродукты
	Кг
	0,25
	16,5

	7
	Рыба и рыбопродукты
	Кг
	0,036
	9,1

	8
	Жиры
	Кг
	0,027
	7,6

	9
	Сахар
	Кг
	0,094
	10,6

	10
	Картофель
	Кг
	0,555
	82,5

	11
	Овощи
	Кг
	-\--\-
	27,3

	12
	Соль
	Кг
	0,02
	4,5

	13
	Чай
	Кг
	0,003
	0,3

	14
	Вода питьевая
	Бут

	180,0

	15
	Сухие молочные смеси
	Кг
	0,03
	2,7

	16
	Соки фруктовые
	Л

	1,5

	2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости ( из расчета обеспечения 50 чел.)

	1
	Подушки
	Шт
	1
	50

	2
	Матрац
	Шт
	1
	50

	3
	Одеяло байковое
	Шт
	1
	50

	4
	Бельё постельное
	Комп.
	2
	100

	5
	Полотенце х\б вафельное
	Шт.
	1
	50

	6
	Кровати раскладные
	Шт
	1
	50

	7
	Рукавицы брезентовые
	Пар.
	1
	50

	8
	Палатки лагерные солдатские 10 мес.
	Комп.
	-
	5

	9
	Лампы керосиновые, свечи парафиновые
	Шт
	-
	5

	10
	Котелок алюминиевый или миска глубокая металлическая
	Шт.
	1
	50

	11
	Ложки п\м
	Шт
	1
	50

	12
	Кружки
	Шт
	1
	50

	13
	Чайники металлические
	Шт
	-
	2

	14
	Фляги для воды емкостью 25 л
	Шт
	-
	5

	15
	Котёл для приготовления пищи ёмкостью 7-8 л.
	Шт
	-
	3

	16
	Мыло хозяйственное, мыло туалетное
	Кг
	-
	1

	17
	Спички общего назначения
	Короб
	1
	50

	3. Медицинское имущество и медикаменты ( из расчета 50 пострадавших на 3 суток

	1
	Перчатки медицинские стерильные
	Пар
	1
	50

	2
	Перчатки медицинские нестерильные
	Пар
	1
	50

	3
	Вата гигроскопическая хирургическая фасованная
	Кг
	-
	1,5

	4
	Жгут кровоостанавливающий
	Шт
	-
	3

	5
	 Аптечки индивидуальные
	Шт
	-
	10

	6
	Пакеты перевязочные индивидуальные
	Шт
	1
	50

	7
	Индивидуальные противохимические пакеты
	Шт
	1
	50

	8
	Набор травматологический
	Комп.
	-
	2

	9
	Шприцы емк.2,0; 5,0;10,0; 20,0
	Шт
	2
	100

	10
	Набор перевязочный большой
	Комп.
	-
	3

	11
	Носилки санитарные
	Шт
	-
	3

	12
	Марля гигроскипическая
	М
	-
	10

	13
	Система для вливания растворов
	Шт
	-
	2

	14
	Бинты стерильные
	Шт
	-
	15

	15
	Бинты нестерильные
	Шт
	1
	50

	4. Горюче- смазочные материалы ( из расчета проведения аварийно- спасательных и других неотложных работ в течении 3 суток)*

	1
	Бензин А-92
	Тонн
	-
	0,2

	2
	Дизельное топливо
	Тонн
	-
	0,6

	3
	Масло моторное для дизельных двигателей
	Тонн
	-
	0,01

	4
	Масло моторное для бензиновых двигателей
	Тонн
	-
	0,02

	5. Имущество для тушения лесных и тундровых пожаров

	1
	Мотопомпа пожарная
	Шт
	-
	1

	2
	Бензиновая пила
	Шт
	-
	1

	3
	Топоры
	Шт
	-
	3

	4
	Лопата штыковая
	Шт
	-
	3

	5
	Пилы двуручные
	Шт
	-
	3

	6
	Лом
	Шт
	-
	3

	7
	Ранец противопожарный РП-18 «Ермак»
	Шт
	-
	6

	8
	Рукав пожарный
	Км
	-
	0,2

	9
	Носимые станции спутниковой связи
	Комп.
	-
	1

	10
	Фонарь светодиодный
	Шт
	-
	5

*Создание, хранение и восполнение указанных запасов осуществляется в организациях соответствующей сферы деятельности на договорной основе.